РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   _18 ноября 2010 года_                                                                 №_19__

Об исполнении бюджета муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

за 9 месяцев 2010 года
       Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Староладожское сельское поселение за 9 месяцев 2010 год, Совет депутатов МО Староладожское сельское поселение

решил:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Староладожское сельское поселение за 9 месяцев 2010 года в части исполнения доходной части согласно приложению № 1, в части исполнения расходной части бюджета согласно приложению № 2.

2. Администрации МО Староладожское сельское поселение опубликовать решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Староладожское сельское поселение                                                Горнак В.Н

	Приложение №1

	к решению Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение

	от 18.11.2010 года № 19

	Отчет по исполнению доходной части бюджета муниципального образования

	Староладожское сельское поселение за 9 месяцев 2010 год

	код бюджетной
	ИСТОЧНИК ДОХОДОВ
	план
	план
	фактическое
	% исполнения
	% исполнения
	отклонение
	отклонение

	классификации

	(тыс.руб.)
	9 месяцев
	поступление
	плана
	годового
	от плана
	(год)

	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	9 месяцев
	плана
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	8705,70
	7241,15
	8285,15
	114,42
	95,17
	1044,00
	-420,55

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2460,00
	1659,55
	1614,59
	97,29
	65,63
	-44,96
	-845,41

	1 01 02000 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц
	2460,00
	1659,55
	1614,59
	97,29
	65,63
	-44,96
	-845,41

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2175,20
	2163,20
	2574,19
	119,00
	118,34
	410,99
	398,99

	1 06 01030 10 0000 110
	налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	43,20
	36,70
	33,94
	92,48
	78,56
	-2,76
	-9,26

	1 06 06000 00 0000 110
	земельный налог
	1500,00
	1500,00
	1862,02
	124,13
	124,13
	362,02
	362,02

	1 06 04000 02 0000 110
	ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ
	632,00
	626,50
	678,23
	108,26
	107,31
	51,73
	46,23

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	632,00
	626,50
	678,23
	108,26
	107,31
	51,73
	46,23

	1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,00
	12,00
	5,86
	48,83
	41,86
	-6,14
	-8,14

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	14,00
	12,00
	5,86
	48,83
	41,86
	-6,14
	-8,14

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1926,50
	1417,00
	1388,86
	98,01
	72,09
	-28,14
	-537,64

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	600,00
	434,00
	437,12
	100,72
	72,85
	3,12
	-162,88

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	665,50
	461,00
	398,56
	86,46
	59,89
	-62,44
	-266,94

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (денежные средства от физических лиц в виде платы за пользование жилым помещением предоставленным по договору найма)
	661,00
	522,00
	553,18
	105,97
	83,69
	31,18
	-107,82

	1 13 00000 00 0000 0000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	200,00
	189,40
	215,13
	113,59
	107,57
	25,73
	15,13

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	200,00
	189,40
	215,13
	113,59
	107,57
	25,73
	15,13

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	200,00
	200,00
	297,28
	148,64
	148,64
	97,28
	97,28

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	200,00
	200,00
	297,28
	148,64
	148,64
	97,28
	97,28

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1730,00
	1600,00
	2189,24
	136,83
	126,55
	589,24
	459,24

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,00
	0,00
	0,24
	0,00
	0,00
	0,24
	0,24

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	1730,00
	1600,00
	2189,00
	136,81
	126,53
	589,00
	459,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11106,96
	10374,12
	8412,95
	81,10
	75,74
	-1961,17
	-2694,01

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (ОФФП)
	2215,30
	1595,02
	1595,02
	100,00
	72,00
	0,00
	-620,28

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (РФФП)
	397,70
	285,14
	360,31
	126,36
	90,60
	75,17
	-37,39

	2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	4053,90
	4053,90
	4053,90
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет средств бюджетов
	360,00
	360,00
	360,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3082,50
	3082,50
	1196,16
	38,80
	38,80
	-1886,34
	-1886,34

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	196,89
	196,89
	196,89
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	800,67
	800,67
	800,67
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00

	1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	0,00
	-150,00
	0,00
	0,00
	-150,00
	-150,00

	ВСЕГО
	19812,66
	17615,27
	16698,10
	94,79
	84,28
	-917,17
	-3114,56

	Приложение № 2

	к решению Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение

	от 18.11.2010 года № 19

	Отчет об исполнении расходной части бюджета муниципального образования Староладожское сельское поселение

	по разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов за 9 месяцев 2010 года

	Наименование раздела
	код
	Бюджет -
	Бюджет -
	Фактически
	% испол
	% испол
	Отклоне

	и подраздела
	раздела
	подраздела
	целевая статья
	вид расхода
	всего
	9 месяцев
	исполнено
	нения
	нения
	ние (год)

	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(9 мес.)
	(год)
	(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000
	000 00 00
	000
	3516,00
	3155,67
	3026,48
	95,91
	86,08
	489,52

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной

	власти и представительных органов муниципальных образований

	0103
	000 00 00
	000
	120,00
	90,00
	52,00
	57,78
	43,33
	68,00

	Депутаты представительного органа муниципального образования

	0103
	002 00 00
	000
	120,00
	90,00
	52,00
	57,78
	43,33
	68,00

	Центральный аппарат

	0103
	002 04 00
	000
	120,00
	90,00
	52,00
	57,78
	43,33
	68,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0103
	002 04 00
	500
	120,00
	90,00
	52,00
	57,78
	43,33
	68,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов

	государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104
	000 00 00
	000
	2890,00
	2559,67
	2484,14
	97,05
	85,96
	405,86

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0104
	002 00 00
	000
	2890,00
	2559,67
	2484,14
	97,05
	85,96
	405,86

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00
	000
	2365,00
	2086,24
	2010,72
	96,38
	85,02
	354,28

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	002 04 00
	500
	2365,00
	2086,24
	2010,72
	96,38
	85,02
	354,28

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0104
	002 08 00
	000
	525,00
	473,43
	473,43
	100,00
	90,18
	51,57

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	002 08 00
	500
	525,00
	473,43
	473,43
	100,00
	90,18
	51,57

	Другие общегосударственные вопросы

	0114
	000 00 00
	000
	506,00
	506,00
	490,34
	96,91
	96,91
	15,66

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью

	0114
	090 00 00
	000
	506,00
	506,00
	490,34
	96,91
	96,91
	15,66

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	0114
	090 02 00
	000
	506,00
	506,00
	490,34
	96,91
	96,91
	15,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0114
	090 02 00
	500
	506,00
	506,00
	490,34
	96,91
	96,91
	15,66

	Национальная оборона
	0200
	0000
	000 00 00
	000
	196,89
	129,75
	98,73
	76,09
	50,14
	98,16

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	000 00 00
	000
	196,89
	129,75
	98,73
	76,09
	50,14
	98,16

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0203
	001 00 00
	000
	196,89
	129,75
	98,73
	76,09
	50,14
	98,16

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	001 36 00
	000
	196,89
	129,75
	98,73
	76,09
	50,14
	98,16

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0203
	001 36 00
	500
	196,89
	129,75
	98,73
	76,09
	50,14
	98,16

	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность
	0300
	0000
	000 00 00
	000
	16,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

	характера, гражданская оборона

	0309
	000 00 00
	000
	16,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	0309
	218 00 00
	000
	16,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных

	бедствий природного и техногенного характера

	0309
	218 01 00
	000
	16,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	0309
	218 01 00
	014
	16,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16,00

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	0500
	0000
	000 00 00
	000
	9627,07
	8491,84
	7002,13
	82,46
	72,73
	2624,94

	Жилищное хозяйство

	0501
	000 00 00
	000
	5752,40
	5597,73
	5040,23
	90,04
	87,62
	712,17

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	0501
	0980101
	000
	4053,90
	4053,90
	4053,90
	100,00
	100,00
	0,00

	Субсидии юридическим лицам

	0501
	0980101
	006
	4053,90
	4053,90
	4053,90
	100,00
	100,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	0501
	0980201
	000
	480,00
	480,00
	480,00
	100,00
	100,00
	0,00

	Субсидии юридическим лицам

	0501
	0980201
	006
	480,00
	480,00
	480,00
	100,00
	100,00
	0,00

	Поддержка жилищного хозяйства

	0501
	350 00 00
	000
	1218,50
	1063,83
	506,33
	47,60
	41,55
	712,17

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда  субъектов РФ и

	муниципального жилищного фонда

	0501
	350 02 00
	000
	661,00
	506,33
	506,33
	100,00
	76,60
	154,67

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0501
	350 02 00
	500
	661,00
	506,33
	506,33
	100,00
	76,60
	154,67

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	0501
	350 03 01
	000
	557,50
	557,50
	0,00
	0,00
	0,00
	557,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0501
	350 03 01
	500
	557,50
	557,50
	0,00
	0,00
	0,00
	557,50

	Коммунальное хозяйство

	0502
	000 00 00
	000
	2545,67
	1689,62
	943,59
	55,85
	37,07
	1602,08

	Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	351 00 00
	000
	2545,67
	1689,62
	943,59
	55,85
	37,07
	1602,08

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению

	услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0502
	351 02 00
	000
	1267,00
	738,00
	422,00
	57,18
	33,31
	845,00

	Субсидии юридическим лицам

	0502
	351 02 00
	006
	1267,00
	738,00
	422,00
	57,18
	33,31
	845,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0502
	351 03 00
	000
	603,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	603,00

	Субсидии юридическим лицам

	0502
	351 03 00
	006
	603,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	603,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	351 05 00
	000
	675,67
	601,62
	521,59
	86,70
	77,20
	154,08

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0502
	351 05 00
	500
	675,67
	601,62
	521,59
	86,70
	77,20
	154,08

	Благоустройство

	0503
	000 00 00
	000
	1329,00
	1204,49
	1018,31
	84,54
	76,62
	310,69

	Благоустройство

	0503
	600 00 00
	000
	1329,00
	1204,49
	1018,31
	84,54
	76,62
	310,69

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00
	000
	400,00
	307,28
	300,08
	97,66
	75,02
	99,92

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 01 00
	500
	400,00
	307,28
	300,08
	97,66
	75,02
	99,92

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0503
	600 02 00
	000
	250,00
	250,00
	83,00
	33,20
	33,20
	167,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 02 00
	500
	250,00
	250,00
	83,00
	33,20
	33,20
	167,00

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00
	000
	10,00
	9,35
	9,35
	100,00
	93,50
	0,65

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 04 00
	500
	10,00
	9,35
	9,35
	100,00
	93,50
	0,65

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	600 05 00
	000
	669,00
	637,86
	625,88
	98,12
	93,55
	43,12

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 05 00
	500
	669,00
	637,86
	625,88
	98,12
	93,55
	43,12

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	0800
	0000
	000 00 00
	000
	6580,00
	3733,63
	3693,88
	98,94
	56,14
	2886,12

	Культура

	0801
	000 00 00
	000
	6180,00
	3363,63
	3342,38
	99,37
	54,08
	2837,62

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	0801
	440 00 00
	000
	3180,00
	2722,57
	2701,32
	99,22
	84,95
	478,68

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00
	000
	3180,00
	2722,57
	2701,32
	99,22
	84,95
	478,68

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	440 99 00
	001
	3180,00
	2722,57
	2701,32
	99,22
	84,95
	478,68

	Долгосрочная целевая программа "Социальное развитие села на 2009-2011 гг."

	0801
	522 41 04
	000
	3000,00
	641,06
	641,06
	100,00
	21,37
	2358,94

	Бюджетные инвестиции

	0801
	522 41 04
	003
	3000,00
	641,06
	641,06
	100,00
	21,37
	2358,94

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации

	0806
	000 00 00
	000
	400,00
	370,00
	351,50
	95,00
	87,88
	48,50

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

	0806
	450 85 00
	000
	400,00
	370,00
	351,50
	95,00
	87,88
	48,50

	Выполнение функций государственными органами

	0806
	450 85 00
	012
	400,00
	370,00
	351,50
	95,00
	87,88
	48,50

	Социальная политика
	1000
	0000
	000 00 00
	000
	19,20
	17,08
	11,96
	70,02
	62,29
	7,24

	Пенсионное обеспечение

	1001
	000 00 00
	000
	19,20
	17,08
	11,96
	70,02
	62,29
	7,24

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	1001
	491 00 00
	000
	19,20
	17,08
	11,96
	70,02
	62,29
	7,24

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	1001
	491 00 00
	000
	19,20
	17,08
	11,96
	70,02
	62,29
	7,24

	Социальные выплаты

	1001
	491 00 00
	005
	19,20
	17,08
	11,96
	70,02
	62,29
	7,24

	Межбюджетные трансферты
	1100
	0000
	000 00 00
	000
	113,00
	84,75
	84,75
	100,00
	75,00
	28,25

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	1104
	521 06 00
	000
	113,00
	84,75
	84,75
	100,00
	75,00
	28,25

	Иные межбюджетные трансферты

	1104
	521 06 00
	017
	113,00
	84,75
	84,75
	100,00
	75,00
	28,25

	Всего расходов

	20068,16
	15616,72
	13917,93
	89,12
	69,35
	6150,23